
ПРЕГЛЕД НА ПРЕСМЕТАНИ ПРИДОНЕСИ И ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК ПО ОДДЕЛИ ЗА
МЕСЕЦ НОЕМВРИ 2008 ГОДИНА
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
01 Земјоделство, лов и соодветни услужни активности 7438.00 4144.00 460.50 7898.50 11615.50 3688.00 1219.50 278.00

02 Одгледување на шуми, користење на шуми и
соодветни услужни активности 9774.00 6480.00 720.00 10494.00 15432.00 3688.00 1420.00 278.00

05
Улов на риба, дејност на мрестилиштата и
рибарските фарми, услужни активности во
рибарството

5557.00 2263.00 251.50 5808.50 8542.00 3688.00 1219.50 278.00

10 Вадење на камен јаглен и лигнит, вадење на тресет 10135.00 6841.00 760.00 10895.00 16022.00 3688.00 1474.00 278.00

11
Вадење на сурова нафта и природен гас и услужни
активности во производството на нафта и природен
гас, освен истражувања

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 Вадење на руда на уран и ториум 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 Вадење на руди на метал 14749.00 11455.00 1272.50 16021.50 23561.00 4995.00 2167.50 377.00

14 Вадење на други руди и камен 10922.00 7628.00 847.50 11769.50 17308.00 3688.00 1592.50 278.00

15 Производство на прехранбени производи и пијалоци 10126.00 6832.00 759.00 10885.00 16007.50 3688.00 1472.50 278.00

16 Производство на тутунски производи 8325.00 5031.00 559.00 8884.00 13064.50 3688.00 1219.50 278.00

17 Производство на текстилни ткаенини 5457.00 2163.00 240.50 5697.50 8378.50 3688.00 1219.50 278.00

18 Производство на предмети за облека: доработка и
боење на крзно

4604.00 1310.00 145.50 4749.50 6984.50 3688.00 1219.50 278.00

19
Штавење и доработка на кожа, производство на
куфери, рачни торби, седла, сарачки производи и
обувки

5054.00 1760.00 195.50 5249.50 7720.00 3688.00 1219.50 278.00

20
Преработка на дрво, производи од дрво и плута,
освен мебел, производство на предмети од слама и
плетарски материјал

5606.00 2312.00 257.00 5863.00 8622.00 3688.00 1219.50 278.00

21 Производство на целулоза, хартија и производи од
хартија 9759.00 6465.00 718.50 10477.50 15407.50 3688.00 1417.50 278.00

22 Издавачка дејност, печатење и репродукција на
снимени медиуми 10254.00 6960.00 773.50 11027.50 16216.50 3688.00 1492.00 278.00

23 Производство на кокс, деривати на нафта и
нуклеарно гориво 17772.00 14478.00 1608.50 19380.50 28500.50 6042.00 2622.00 456.00

24 Производство на хемикалии и хемиски производи 18596.00 15302.00 1700.00 20296.00 29847.00 6328.00 2746.00 478.00

25 Производство на производи од гума и производи од
пластични маси 5464.00 2170.00 241.00 5705.00 8390.00 3688.00 1219.50 278.00

26 Производство на производи од други неметални
минерали 13338.00 10044.00 1116.00 14454.00 21255.50 4506.00 1955.50 340.00

27 Производство на основни метали 12677.00 9383.00 1042.50 13719.50 20175.50 4277.00 1856.00 323.00

28
Производство на метални производи во
металопреработувачката фаза, освен машини и
уреди

6182.00 2888.00 321.00 6503.00 9563.00 3688.00 1219.50 278.00

29 Производство на машини и уреди, неспомнати на
друго место 9310.00 6016.00 668.50 9978.50 14674.00 3688.00 1350.00 278.00

30 Производство на канцелариски и сметачки машини 14787.00 11493.00 1277.00 16066.00 23623.50 5008.00 2173.50 378.00

31 Производство на електрични машини и апарати,
неспомнати на друго место 8154.00 4860.00 540.00 8694.00 12785.00 3688.00 1219.50 278.00

32 Производство на радио, телевизиска и
комуникациона опрема и апарати 9399.00 6105.00 678.50 10077.50 14819.50 3688.00 1363.50 278.00

33 Производство на прецизни медицински и оптички
инструменти и часовници 13363.00 10069.00 1118.50 14481.50 21296.50 4515.00 1959.50 341.00

34 Производство на моторни возила, приколки и
полуприколки 7743.00 4449.00 494.50 8237.50 12113.50 3688.00 1219.50 278.00

35 Производство на други сообраќајни средства 8533.00 5239.00 582.00 9115.00 13404.50 3688.00 1233.00 278.00

36 Производство на мебел и други разновидни
производи, неспомнати на друго место

3806.00 512.00 57.00 3863.00 5680.50 3688.00 1219.50 278.00

37 Рециклажа 7260.00 3966.00 440.50 7700.50 11324.50 3688.00 1219.50 278.00

40 Снабдување со електрична енергија, гас, пареа и
топла вода

16945.00 13651.00 1516.50 18461.50 27149.50 5756.00 2497.50 434.00

41 Собирање, пречистување и дистрибуција на вода 9211.00 5917.00 657.50 9868.50 14512.50 3688.00 1335.00 278.00

45 Градежништво 8105.00 4811.00 534.50 8639.50 12705.00 3688.00 1169.00 278.00

50
Продажба, одржување и поправка на моторни
возила и моторцикли, продажба на мало на моторни
горива

12596.00 9302.00 1033.50 13629.50 20043.50 4249.00 1844.00 321.00

51 Трговија на големо и посредничка трговија, освен
трговија со моторни возила и моторцикли 12575.00 9281.00 1031.00 13606.00 20009.00 4242.00 1841.00 320.00

52
Трговија на мало, освен трговија со моторни возила
и моторцикли; поправка на предмети за лична
употреба и за домаќинствата

7085.00 3791.00 421.00 7506.00 11038.50 3688.00 1219.50 278.00

55 Хотели и ресторани 8514.00 5220.00 580.00 9094.00 13373.50 3688.00 1230.50 278.00

60 Копнен сообраќај, цевоводен транспорт 10412.00 7118.00 791.00 11203.00 16474.50 3688.00 1515.50 278.00



61 Воден сообраќај 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

62 Воздушен сообраќај 20704.00 17410.00 1934.00 22638.00 33291.50 7058.00 3063.00 533.00

63 Придружни и помошни активности во сообраќајот:
активности на патничките агенции 15712.00 12418.00 1379.50 17091.50 25135.00 5329.00 2312.50 402.00

64 Поштенски активности и телекомуникации 15848.00 12554.00 1394.50 17242.50 25357.00 5376.00 2333.00 406.00

65 Финансиско посредување, освен осигурување и
пензиски фондови 19844.00 16550.00 1838.50 21682.50 31886.50 6760.00 2933.50 510.00

66 Осигурување, реосигурување и пензиски фондови,
освен задолжителна социјална заштита 19836.00 16542.00 1838.00 21674.00 31873.50 6757.00 2932.50 510.00

67 Помошни активности во финансиското посредување 30796.00 27502.00 3055.50 33851.50 49781.50 10554.00 4580.00 797.00

70 Активности во врска со недвижен имот 11389.00 8095.00 899.50 12288.50 18071.00 3831.00 1662.50 289.00

71
Изнајмување на машини и опрема без ракувач и
изнајмување на предмети за лична употреба и за
домаќинствата

8043.00 4749.00 527.50 8570.50 12604.00 3688.00 1219.50 278.00

72 Комјутерски и сродни активности 14356.00 11062.00 1229.00 15585.00 22919.00 4859.00 2108.50 367.00

73 Истражување и развој 10921.00 7627.00 847.50 11768.50 17306.50 3688.00 1592.00 278.00

74 Други деловни активности 9773.00 6479.00 720.00 10493.00 15430.50 3688.00 1419.50 278.00

75 Јавна управа и одбрана; задолжителна социјална
заштита 13714.00 10420.00 1157.50 14871.50 21870.00 4636.00 2012.00 350.00

80 Образование 10577.00 7283.00 809.00 11386.00 16744.50 3688.00 1540.50 278.00

85 Здравство и социјална работа 10455.00 7161.00 795.50 11250.50 16545.00 3688.00 1522.00 278.00

90 Отстранување на отпадоци и ѓубре, санитарни и
слични активности 8357.00 5063.00 562.50 8919.50 13117.00 3688.00 1219.50 278.00

91 Дејност на организации врз база на зачленување 12915.00 9621.00 1069.00 13984.00 20564.50 4360.00 1892.00 329.00

92 Рекреативни, спортски, културни и забавни
активности 9753.00 6459.00 717.50 10470.50 15398.00 3688.00 1416.50 278.00

93 Други услужни дејности 7714.00 4420.00 491.00 8205.00 12066.50 3688.00 1219.50 278.00

95 Приватни домаќинства со вработени лица 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

96
Неиздиференцирани дејности на приватните
домаќинства за производство на стоки за сопствени
потреби

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

97
Неиздиференцирани дејности на приватните
домаќинства за извршување на услуги за сопствени
потреби

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

99 Екстериторијални организации и тела 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Напомена

                    - За одделите за кои основицата за придонесот за пензиско и инвалидско
осигурување е пониска од 65% од просечната месечна нето плата по работник
исплатена во Републиката, придонесот за ПИО е пресметан на основицата
10.975,00 и изнесува 3.688,00 денари.

                    - За одделите за кои основицата за придонесот за вработување е пониска од 65%
од просечната месечна нето плата поединечно по работник исплатена во
Републиката, придонесот за вработување е пресметан на основицата 10.975,00 и
изнесува 278,50 денари.

                    -  Согласно член 40 став 4 од Законот за здравственото осигурување ("Службен весник на
РМ",  бр.  25/00,  ...  и 36/07),  основицата за пресметување и плаќање на придонесот за
задолжително здравствено осигурување не може да биде пониска од 50%  од
просечната месечна нето плата по работник во Републиката објавена за тековниот месец,
придонесот за здравствено осигурување е пресметан на основицата 8.442,00 и изнесува
1.219,50 денари по вработен  а за професионално заболување и повреда на работа
изнесува 66,50 и не се множат со коефициент на сложеност .

                     - Даночно ослободување за 2008 година е 3.294 денари.
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